Ⓒ Fœminina. Masculina.

הַפְּקִידֵי vel **הַפְּקִידָה** Fac visitare.
הַפְּקִידָה **הַפְּקִידוּ** Facite visitare.

Et quando littera media fuerit aliqua quattuor gutturalium, scribenda est cum patha. vt secundi Regum. 11. **הַחֵזֶק מִלְחַמְתְּךָ** idest conferta bellum tuum. Et aliquãdo in secunda persona singulari masculina littera media scribitur cum çegol. vt primi Paralippo. 21. **הַעֲבֵר נָא** idest fac transire nunc. Et nonnunquam eadem persona scribitur

tur

CAP. NONVM.

tur cum chiriq loco çere. vt Hieremiae. 17. **הָיָא עֲלֵיהֶם** idest induc super eos. Et quandoque scribitur cum patha loco çere. vt Psal. 5. **הַיָּשָׁר לְפָנַי הַדֶּרֶךְ** idest dirige in conspectu meo viam tuam. Idem quoque modus aliquãdo scribitur cum he in fine. vt Hiere. 18. **הִקְשִׁיבָה יְהוָה** idest audi domine.

¶ In finitiuo modo.

¶ Iste etiam modus recipit he in principio, & littera substantialis media scribitur cum çere siue chiriq & iod, hoc modo **הַפְקִיד** vel **הִפְקִיד** idest facere visitare. Aliquando etiam he addita scribitur cum chiriq. vt Esaiæ. 31. **וְנָגַן וְרָצִיל בְּסֶחַ וְהַמְלִיט** idest protegere & liberare transire & saluare, & alia ad hunc modum. ¶ Per hunc quoque infinitiuum suppleuntur gerundia & modus subiuunctiuus præpositis illis quattuor litteris **בכלם** subscriptis cum seua, & non variatur primus pūctus vocalis infinitiui. Et in tali casu aliquãdo he addita in principio infinitiui excluditur, & prædictæ litteræ scribuntur cum patha vel cameç. vt Psalmo. 25. **לְשִׁמְיַע בְּקוֹל תוֹדָה** idest ad audiendam vocem laudis. Et alia similiter.

¶ Passiua voce, indicatiuo modo, tempore præterito.

VOx passiua tertiæ coniugationis non habet significationem transitiuam, sed ad modum vocis passiuae primæ cōiugationis, habet tamē he in principio subscriptum cum siueq vel cum cameç proferendo vt **חורlem**, hoc modo **הַפְקִיד** vel **הִפְקִיד**. Exemplum primi.

G For

SECUNDI LIBRI

<p>☞ <i>Fœminina.</i></p> <p>הַפְּקֹדָה הַפְּקֹדֶת</p>	<p><i>Masculina.</i></p> <p>הַפְּקֹד הַפְּקֹדֶת הַפְּקֹדֹתַי</p>	<p>Visitatus vel. ta. fuit.</p> <p>Visitatus vel. ta. fuffit.</p> <p>Visitatus vel. ta. fui.</p>
--	--	--

☞ Plurali numero.

	<p>הַפְּקֹדוּ הַפְּקֹדְתֵם הַפְּקֹדְנוּ</p>	<p>Visitati vel. te. fuerunt.</p> <p>Visitati vel. te. fuistis.</p> <p>Visitati vel. te. fuimus.</p>
--	---	--

Sed quando littera substantialis prima est aliqua quatuor gutturalium, he accidentalis in principio posita aliquando scribitur cum *cameç*, & gutturalis prædicta scribenda est cum *cameç* *chateph*, vt *הַעֲמַד* idest *statutus* est. Itē in fine clausulæ littera substantialis media scribitur cum *cameç* loco seuæ & cum accentu in eadē. vt *הַפְּקֹדוּ*

☞ Tempore præsentis.

☞ Hoc tempus circumloquimur per participium habens in principio he cum *sureq* vel cum *cameç* pro *cholem*, hoc modo.

<p>☞ <i>Fœminina.</i></p> <p>הַפְּקֹדֶת .י. הַפְּקֹדָה</p>	<p><i>Masculina.</i></p> <p>הַפְּקֹדֶת .י. הַפְּקֹדִים</p>	<p>Qui vel quę visitatur.</p> <p>Qui vel quę visitatur.</p>
--	--	---

☞ Tempore futuro.

☞ Futurum indicatiui modi vocis passiuę habet litteras accidentales in principio subscriptas cum *sureq* vel cum *cameç* *chateph* pro *cholem*, hoc modo *אֶפְקֹד* vel *אֶפְקֹדָה* idest *visitabor*.

Fœ

CAP. NONVM.

Ⓒ *Fœminina.* *Masculina.*

תּוֹפְקֹדִי תּוֹפְקֹד Visitaberis.

תּוֹפְקֹד יוֹפְקֹד Visitabitur.

Ⓒ *Plurali numero.*

נוֹפְקֹד Visitabimur *mas. f. fœ.*

תּוֹפְקֹדְנָה תּוֹפְקֹדוּ Visitabimini.

תּוֹפְקֹדְנָה יוֹפְקֹדוּ Visitabuntur.

Et quando littera substantialis prima fuerit aliqua ex quattuor gutturalibus, litteræ accidentales huius futuri scribuntur cum cameç, & prædicta littera prima cum cameç chateph pro cholem. vt *Leuitici. 16.* יַעֲמֹד חֵי. idest statuatur viuus. & *Esdre decimo.* יִחָרֵם כָּל רְכוּשׁוֹ. idest destruat^rur omnis substantia eius. & cætera.

Ⓒ Imperatiuo caret.

Ⓒ *Infinitiuo modo.*

Ⓒ *Iste modus recipit he additam in principio subscriptam cum fureq vel cum cameç chateph pro cholem, & substantialis media venit cum çere, hoc modo הַפְקֹד vel הִפְקֹד idest visitari. Infinitiuus namque iste frequentius in sacra scriptura venit he subscripta cum cameç chateph pro cholem. vt *Ezechielis. 16.* וְהַמְלִיחַ לֹא הַמְלִיחַת. idest saliri non es salita & inuoluta non es inuoluta. pro quo noster interpretes posuit, nec sale salita, nec inuoluta pannis. Habet etiam iste infinitiuus aliquando he additam infine. vt *Ezechielis. 32.* וְהִשְׁכַּבְתָּ אֶת עַרְלֹיִם idest descendere & dormire cum incircumcisis. & cætera.*

SECUNDI LIBRI

¶ Participium vocis passiuæ.

¶ Fœminina.

Masculina.

מוֹפְקֶדֶת .י. מוֹפְקֶדֶה מוֹפְקֶד Qui vel quę visitat̄.

מוֹפְקֶדִים מוֹפְקֶדוֹת Qui vel quę visitant̄

Sed aliquando hoc participiū habet he præteriti post mem. vt Ezechielis. 46. לְאַרְבַּעֶתָם מֵהוֹקֵצְעוֹת. idest ad quattuor illa angulata. pro quo nos habemus, mensuræ vnus quattuor. Et quando littera substantialis media fuerit aliqua ex quattuor gutturalibus, littera mem accidentalis venit cum cameç, & substantialis prima cum cameç hateph. vt Ezechielis. 29. בְּתוֹךְ עָרִים מְחַרְבוֹת. idest inter vrbes destructas &c.

¶ Cap. decimū de quarta verborum hebraicorū coniugatione tam in voce actiua quàm in passiuā.